[bookmark: _Hlk176340551]МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ВЫЖЕЛЕССКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»
СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ
391076, Рязанская область, Спасский район, с.Выжелес. ул.Школьная, д.7,
тел. (49135) 3-73-40
mail: sosh.vyzheles@ryazangov.ru

 Приказ

от «26» августа 2024г.                                                                                                    № 101
«Об утверждении режима работы школьной столовой в 2024-2025  учебном году»

С целью усиления контроля организации питания в образовательном учреждении, а также в рамках осуществления производственного контроля,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Методисту Семочкиной О.Е.:
1.1. Разработать  и утвердить график приема пищи (Приложение 1)
1.2. Разработать и утвердить режим работы столовой ( Приложение 2)
1.3. Разработать  и утвердить график уборки помещений МБОУ «Выжелесская ООШ с применением дезраствора перед началом функционирования (Приложение№3).
1.4. Разработать  и утвердить график ежедневной влажной уборки помещений МБОУ «Выжелесская ООШ» с применением дезсредств (Приложение №4).
1.5. Разработать  и утвердить Разработать  и утвердить график проведения генеральных уборок МБОУ Выжелесская ООШ» (Приложение №5).
1.6. Разработать  и утвердить График проветривания рекреаций, учебных кабинетов (Приложение №6)
[image: ] 1.7. Довести до сведения классных руководителей  и работников столовой график приема    пищи обучающимися.
2.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор:                      ___________                  Л.И.Панкина

[image: ]

С приказом ознакомлена:     ___________           О.Е.Семочкина

Приложение №1
к приказу от 26.08.2024г. № 101

ГРАФИК
питания учащихся МБОУ «Выжелесская ООШ»
 2024-2025 учебного года
	Время

	Классы
	Ответственные

	09.10-09.30
(20 минут)
	завтрак
	1- 9
классы
	Классные руководители
 1-9 классов, дежурные учителя

	12.40-13.00
(20 минут)
	обед
	1 - 9
классы
	Воспитатель ГПД, дежурные учителя

Приложение №2
к приказу от 26.08.2024г. № 101

ГРАФИК
работы пищеблока  МБОУ «Выжелесская ООШ» 2024-2025 учебный год

	ДНИ НЕДЕЛИ
	Время работы

	Понедельник-четверг
	7.00-14.20

	Пятница
(санитарный день)
	7.00-16.00

Режим работы повара школьной столовой
2024-2025 учебный год
	Начало работы. Закладка продуктов для приготовления завтрака и обеда.
	                              7.00 – 8.00

	Приготовление  завтрака
	8.00 – 09.00

	Выдача завтрака
	09.10 – 09.30

	Мытьё столов. Мытьё посуды
	10.20-11.50

	Приготовление горячего обеда
	8.00 – 12.40

	Выдача обеда
	12.40-13.00

	Уборка помещений, мытье посуды. Подготовка рабочего места к следующему рабочему дню.
	13.00-14.00

	Работа с документами
	14.00-15.00

	Санитарный час (пятница)
	15.00 – 16.00

Режим работы рабочей по кухне

	Начало работы
	9.30

	Подготовка посуды к раздаче пищи
	9.00-9.30

	Прием, мытье и выдача посуды
	9.10-12.50

	Уборка закрепленной территории (посудомоечный цех, коридоры)
	15.50-13.10

Приложение №3
к приказу от 26.08.2024г. № 101

График уборки помещений
МБОУ «Выжелесская ООШ»
 с применением дезраствора
перед началом функционирования

	Время уборки
	Место уборки
	Ответственные

	8:00-8:30
	Учебные кабинеты
	Уборщики служебных помещений (РКО)

	8:00-8:30
	Коридоры, санитарные комнаты
	Уборщики служебных помещений (РКО)

Приложение №4
к приказу от 26.08.2024г. № 101

График ежедневной влажной уборки помещений МБОУ «Выжелесская ООШ»
с применением дезсредств

	Время уборки
	Место уборки
	Ответственные

	15:30-17:00
	Учебные кабинеты
	Уборщики служебных помещений (РКО)

	9:20-10:00
12:00-12:40
15:00-17:00
	Коридоры, санитарные комнаты
	Уборщики служебных помещений (РКО)

Приложение №5
к приказу от 26.08.2024г. № 101

График проведения генеральных уборок
МБОУ Выжелесская ООШ»

	Время уборки
	Место уборки
	Ответственные

	Пятница 15:00-17:00
	Учебные кабинеты, Коридоры, санитарные комнаты
	Уборщики служебных помещений (РКО)

Приложение №6
к приказу от 26.08.2024г. № 101

График проветривания рекреаций, учебных кабинетов

	Время проветривания
	Место проветривания
	Ответственные

	9:10-9:20
10:00-10:20
11:00-11:10
11:50-12:00
12:40-13:00
13:40-13:50

	Учебные кабинеты
	Заведующие кабинетами

	8.30-9.10
9.20-10.00
10.20-11.00
11.10-11.50
12.00-12.40
13.00-14.40
13.50-14.30

	Рекреации, коридоры
	Уборщики служебных помещений (РКО)

[bookmark: _GoBack]
image1.png

image2.emf